СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
_______________________________________________________________
с.Днепровка
20.12.2019                                                                                          № 145

	О создании муниципального унитарного предприятия «Днепр» муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

В целях решения вопросов местного значения, в соответствии со ст.ст. 113, 114 Гражданского кодекса РФ, руководствуясь Федеральным законом от 27.05.2014г. № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», ст.8 Федерального закона от 14.11.2002г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и в целях обеспечения предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Совет депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области РЕШИЛ:
1. Создать муниципальное унитарное предприятие «Днепр» муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, сокращенное наименование – МУП « Днепр».
2. Учредителем МУП «Днепр» является муниципальное образование Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области в лице Администрации муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области.
3. Определить основным направлением деятельности унитарного предприятия - содержание и эксплуатация имущества инженерно-технического обеспечения в сфере водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области.
 4. Установить, что целями деятельности унитарного предприятия являются удовлетворение общественных потребностей в результате оказания услуг по водоснабжению и водоотведению, по обеспечению населения питьевой водой и получение прибыли.
5. Установить Предметом деятельности унитарного предприятия - выполнение работ, производство продукции, оказание услуг по водоснабжению и водоотведению, строительству, реконструкции, ремонту и техническому перевооружению сооружений водопроводного хозяйства, добыча и транспортировка воды.
6. Утвердить План Мероприятий по созданию муниципального унитарного предприятия «Днепр» муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области (Приложение 1).
7. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
8. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.

Председатель Совета депутатов-
Глава муниципального образования
Днепровский сельсовет                                                                       Е.В.Жукова

Разослано: постоянной комиссии, прокурору Беляевского района, администрации района, в дело

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов
муниципального образования
Днепровский сельсовет
Беляевского района
Оренбургской области
от 20 декабря 2019г. №145
(Приложение 1)

План Мероприятий по созданию муниципального унитарного предприятия «Днепр»
муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации мероприятий
	Лицо, ответственное за реализацию мероприятий

	1.
	Решение совета депутатов о создании МУП и закреплении за ним имущества на праве хоз. ведения
	До 31 декабря 2019 г.
	Администрация МО Днепровский сельсовет
Глава муниципального образования

	2.
	Регистрация МУП (подготовка комплекта документов, подача и получение учредительных документов)
	10 дней с даты принятия решения СД
	Администрация МО Днепровский сельсовет
Глава муниципального образования

	3.
	Заключение трудового договора с руководителем предприятия
	3 дня от даты получения документов о регистрации МУП из ИФНС
	Администрация МО Днепровский сельсовет
Специалист 1 категории ответственный за кадры

	4.
	Заключение трудового договора с главным бухгалтером предприятия или закрепление обязанностей гл. бухгалтера за руководителем предприятия)
	1 день с даты заключения трудового договора с руководителем МУП
	Администрация МО Днепровский сельсовет
Специалист 1 категории ответственный за кадры

	5.
	Изготовление печати предприятия
	3 дня от даты получения документов о регистрации МУП из ИФНС
	Администрация МО Днепровский сельсовет
Глава муниципального образования

	6.
	Открытие расчетного банковского счета
	10 дней от даты  получения документов о регистрации МУП из ИФНС
	Администрация МО Днепровский сельсовет
Глава муниципального образования

	7.
	Получение уведомлений об учете в ФСС и ПФР
	5 дней от даты получения документов о регистрации МУП из ИФНС
	Администрация МО Днепровский сельсовет
Глава муниципального образования

	8.
	Решение Совета депутатов об утверждении имущества и о передаче МУП на праве хоз.ведения
	20 дней с даты получения документов о регистрации МУП из ИФНС
	Администрация МО Днепровский сельсовет
Глава муниципального образования

	9.
	Закрепление имущества на праве хоз. ведения за МУП (Издание Постановления администрации о закреплении имущества, подписание Акта приема-передачи)
	5 дней с даты получения документов о регистрации МУП из ИФНС
	Администрация МО Днепровский сельсовет
Глава муниципального образования